

Mahaditra faha, 16 Aogositra 2009

Ho an'Atoa Filohan'ny Fiangonana Kristiana  
GENEVE-LAUSANE SUISSE

Ho aminareo anie ny fahasoavana sy ny fiadanana  
avy amin'Andriamanitra Raintsika sy Jesosy Kristy Tompo

Manoratra aty aminareo amin'ny alalan'ity taratasy ity izahay, fa azonay tamin'Atoa ANDRIAHARIFARA Théo Honorat (Norat) ny adiresy sady efa henonay matetika ihany koa ny asa SOA sy fanampiana ataonareo amin'ny Fiangonana rahavavy maro aty Madagasikara. Koa noho izany dia tsy misalasala izahay ny manoratra aty aminareo satria iray ihany isika ao amin'i Kristy Jesosy.

Ny FLM Mahaditra izay manoratra dia 60 Km atsimo atsinanan'ny Renivohitry Fianarantsoa, misy Kristianina vita Batisa miisa 120 eo ho eo, miorina eto amin'ny renivohitry ny « Commune rurale » Mahaditra.

Manao Fiangonana izahay izao ary ny fikasanay dia mba trano haharitra hifandimbiasan'ny mpino kristiana taranaka aoriana no hatao, izany hoe mafy tsara. Raha io isanay kristiana io no jerena dia fiangonana kelikely no tokony hatao, nefa nohon'ny maha renivohitry ny Kaominina no iorenany dia antenainay fa tsy ela dia tena ho maro ny kristiana hanampy isa anay, nohon'ny tany aty tena mbola maizina. Koa dia trano hazo, mitafo bozaka no iangonanay hatramin'izao.

Koa noho io toe-javatra etsy ambony io dia hafaliana ho anay ny mandefa ny « plan » sy ny vinavinam-pandaniana « Devis » aty aminareo, sao dia misy azonareo anampiana anay. Ny hazo sy ny tafo aloha izao no tena manahirana, fa ny biriky sy ny fandrafetana dia efa hita ny hanaovana azy.

Indro alefanay miaraka amin'ity ihany koa ny sarinay kristianina aty.

Manao veloma amin'ny anaran'i Jesosy Kristy Tompo

NY FILOHA 'LEFITRA



PASTOMAMPIONONA  
Jean Christophe

Ny PASTORA Ny F-L-M

Randrianasolo



## BORDEREAU DETAIL ESTIMATIF CONSTRUCTION D'UNE EGLISE

N°	DESIGNATION	UNITE	QUANTITE	P.U	MONTANT
<b>0- TRAVAUX PREPARATOIRE</b>					
001	Installation de chantier	Ft	1,000	1 146 000	1 146 000
002	Repli de chantier	Ft	1,000	740 134	740 134
<b>TOTAL INSTALLATION ET REPLIS DE CHANTIER</b>					<b>1 886 134</b>
<b>I. TERRASSEMENT</b>					
101	Fouille en rigole ou en tranché	m3	43,160	3 000	129 480
102	Remblai de terre compacté	m3	27,500	3 300	90 750
103	Evacuation des terres excédentaires	m3	15,660	3 400	53 244
<b>TOTAL TERRASSEMENTS</b>					<b>273 474</b>
<b>II. OUVRAGES EN INFRASTRUCTURE</b>					
201	Béton de propreté Q150	m3	0,480	127 400	61 152
202	Béton de forme Q250	m3	27,500	175 800	4 834 500
203	Béton armé Q350	m3	2,620	220 970	578 941
204	Armature en fer Tor de tout diamètre	Kg	217,460	6 258	1 360 865
205	Coffrage en bois ordinaire	m²	16,000	14 462	231 392
206	Hérissonnage en pierre sèche	m3	34,370	25 140	864 062
207	Maçonnerie de moellon hourdée en mortier de ciment	m3	33,480	82 112	2 749 110
<b>TOTAL OUVRAGES EN INFRASTRUCTURE</b>					<b>10 680 022</b>
<b>III. OUVRAGES EN SUPERSTRUCTURE</b>					
301	Béton armé Q350	m3	13,620	220 970	3 009 611
302	Armature en fer Tor de tout diamètre	Kg	1130,460	6 923	7 826 175
303	Coffrage en bois ordinaire en élévation	m²	60,300	14 650	883 395
<b>TOTAL OUVRAGES EN SUPERSTRUCTURE</b>					<b>11 719 181</b>
<b>IV. MACONNERIE ET RAVALEMENT</b>					
401	Maçonnerie de brique pleine cuite hourdée au mortier de ciment M300 ép0,35	m²	572,670	18 700	10 708 929
402	Maçonnerie de claustras boites aux lettres hourdée au mortier de ciment M300	m²	13,440	59 600	801 024
403	Enduit au mortier de ciment M350	m²	1145,350	4 510	5 165 529
404	Chape incorporée au mortier de ciment M400	m²	338,600	5 890	1 994 354
<b>TOTAL MACONNERIE ET RAVALEMENT</b>					<b>18 669 836</b>
<b>V. CHARPENTE- COUVERTURE</b>					
501	Charpente assemblé en bois de forêt, dressé sur 4 faces et traité par produit fongicide ou similaire	m3	7,500	283 700	2 127 750
502	Charpente non assemblé en bois de forêt, dressé sur 4 faces pour pannes, solives, entretoises	m3	3,600	365 290	1 315 044
503	Couverture en TOG 40/100ème	m²	450,400	15 870	7 147 848
504	Faitière en TPG 40/10è	m²	37,200	16 900	628 680
505	Plafond sous galerie en volige pin	m²	87,220	12 900	1 125 138
506	Planché galerie	m²	87,220	17 100	1 491 462
507	Planche de rive en bois de forêt	Ml	91,900	3 930	361 167
<b>TOTAL CHARPENTE- COUVERTURE</b>					<b>14 197 089</b>
<b>VI. MENUISERIE BOIS</b>					
601	Chassis vitré fixe pour fenêtre en bois de forêt dim 1,20x1,10 à 1V dormant et quincaillerie compris	U	10,000	77 580	775 800
602	Porte en bois à 2 vantaux de dim 1,90x220	U	1,000	98 330	98 330
603	Porte en bois à 1 vantaux de dim 0,80x220	U	1,000	63 550	63 550
604	Porte en bois à 1 vantaux de dim 0,80x210	U	3,000	63 510	190 530
<b>TOTAL MENUISERIE BOIS</b>					<b>1 128 210</b>
<b>VII. PEINTURE</b>					
701	Badigeon à la chaux grasse allumée en 02 couches pour couche d'impression	m²	1143,340	700	800 338
702	peinture plastique vinylique en 02 couches pour int et ext	m²	1143,340	3 930	4 493 326
703	Peinture glycérophthalique en 02 couches pour MEB	m²	89,220	6 500	579 930
704	Verre à vitre 1/2 double fixé sous paraclose en bois	m²	12,000	83 322	999 864
<b>TOTAL PEINTURES</b>					<b>6 873 458</b>
<b>VIII. ASSAINISSEMENT</b>					
801	Caniveau maçonné de 0,50x0,20	Ml	64,200	17 825	1 144 365
802	Régard en béton armé ép 0,10 M de 0,50x0,50x0,70	U	6,000	135 800	814 800
803	Tampon en BA de 0,50x0,50x0,50	U	6,000	103 580	621 480
<b>TOTAL ASSAINISSEMENT</b>					<b>2 580 645</b>

# RECAPITULATION

0- TRAVAUX PREPARATOIRE	1 886 134
I. TERRASSEMENT	273 474
II. OUVRAGES EN INFRASTRUCTURE	10 680 022
III. OUVRAGES EN SUPERSTRUCTURE	11 719 181
IV. MACONNERIE ET RAVALEMENT	18 669 836
V. CHARPENTE- COUVERTURE	14 197 089
VI. MENUISERIE BOIS	1 128 210
VII. PEINTURE	6 873 458
VIII. ASSAINISSEMENT	2 580 645
<b>MONTANT TOTAL</b>	<b>68 008 048</b>
<b>TVA 18%</b>	<b>12 241 449</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>80 249 497</b>

Arrêté la présente dévis à la somme de QUATRE VINGT MILLIONS DEUX CENT QUARANTE NEUF MILLE QUATRE CENT QUATRE VINGT DIX SEPT ARIARY (Ar 80 249 497) y compris la TVA au taux de 18% pour un montant de DOUZE MILLIONS DEUX CENT QUARANTE UN MILLE QUATRE CENT QUARANTE NEUF ARIARY (Ar 12 241 449)

Fait à Fianarantsoa, le

LE SOUMISSIONNAIRE

